
56 市町村名 添田町

 (1) 歳入・歳出の推移

決 算 額 構成比 決 算 額 構成比 増減率 決 算 額 構成比 増減率 決 算 額 構成比 増減率 決 算 額 構成比 増減率

 地    方    税 615,118 8.2 614,649 8.9 △ 0.1 661,590 10.3 7.6 699,714 10.1 5.8 709,083 9.1 1.3

 地 方 譲 与 税 116,229 1.6 138,527 2.0 19.2 167,644 2.6 21.0 91,241 1.3 △ 45.6 88,999 1.1 △ 2.5

 地方消費税交付金 97,182 1.3 90,913 1.3 △ 6.5 95,651 1.5 5.2 91,100 1.3 △ 4.8 85,194 1.1 △ 6.5

歳  地 方 交 付 税 3,208,890 42.9 3,308,308 48.1 3.1 3,262,602 50.8 △ 1.4 3,148,765 45.5 △ 3.5 3,288,473 42.0 4.4

 分担金・負担金 122,053 1.6 123,602 1.8 1.3 140,197 2.2 13.4 148,499 2.1 5.9 119,613 1.5 △ 19.5

 使用料・手数料 181,371 2.4 187,527 2.7 3.4 188,420 2.9 0.5 184,157 2.7 △ 2.3 177,792 2.3 △ 3.5

 国 庫 支 出 金 530,336 7.1 385,677 5.6 △ 27.3 465,933 7.3 △ 46.3 343,560 5.0 △ 26.3 543,059 6.9 58.1

 県  支  出  金 477,711 6.4 463,413 6.7 △ 3.0 385,540 6.0 0.0 330,747 4.8 △ 14.2 440,104 5.6 33.1

 財  産  収  入 18,914 0.3 18,239 0.3 △ 3.6 19,530 0.3 7.1 14,255 0.2 △ 27.0 17,255 0.2 21.0

 繰    入    金 138,666 1.9 37,279 0.5 △ 73.1 54,430 0.8 46.0 580,004 8.4 965.6 1,044,335 13.3 80.1

 繰    越    金 79,044 1.1 46,992 0.7 △ 40.5 56,107 0.9 19.4 88,826 1.3 58.3 2,627 0.0 △ 97.0

 諸    収    入 253,819 3.4 152,920 2.2 △ 39.8 113,147 1.8 △ 26.0 116,881 1.7 3.3 74,398 0.9 △ 36.3

入  地    方    債 1,525,800 20.4 1,197,000 17.4 △ 21.5 706,600 11.0 △ 41.0 991,772 14.3 40.4 1,169,542 14.9 17.9

 そ    の    他 117,816 1.6 112,344 1.6 △ 4.6 102,617 1.6 △ 8.7 91,144 1.3 △ 11.2 71,027 0.9 △ 22.1

 歳  入  合  計 7,482,949 100.0 6,877,390 100.0 △ 8.1 6,420,008 100.0 △ 6.7 6,920,665 100.0 7.8 7,831,501 100.0 13.2

    うち  うち一般財源等 4,668,379 62.4 4,637,328 67.4 △ 0.7 4,596,229 71.6 △ 0.9 4,984,118 72.0 8.4 5,523,414 70.5 10.8

    うち　うち経常一財等 3,529,461 47.2 3,674,501 53.4 4.1 3,647,236 56.8 △ 0.7 3,550,936 51.3 △ 2.6 3,666,935 46.8 3.3

    人    件    費人    件    費 1,154,887 15.7 1,163,050 17.2 0.7 1,115,473 17.7 △ 4.1 1,060,004 15.3 △ 5.0 974,236 12.7 △ 8.1

    扶    助    費扶    助    費 697,166 9.5 713,293 10.5 2.3 710,297 11.3 △ 0.4 755,747 10.9 6.4 750,847 9.8 △ 0.6

    公    債    費公    債    費 1,212,368 16.5 1,296,171 19.1 6.9 1,288,022 20.4 △ 0.6 1,897,195 27.4 47.3 2,204,999 28.8 16.2

歳  義務的経費計 3,064,421 41.7 3,172,514 46.9 3.5 3,113,792 49.4 △ 1.9 3,712,946 53.7 19.2 3,930,082 51.4 5.8

    普通建設事業費普通建設事業費 1,679,504 22.8 1,224,490 18.1 △ 27.1 686,531 10.9 △ 43.9 1,085,131 15.7 58.1 1,549,183 20.3 42.8

      うち　うち単独事業費 1,370,723 18.6 969,302 14.3 △ 29.3 507,671 8.1 △ 47.6 999,135 14.4 96.8 907,859 11.9 △ 9.1

    災害復旧事業費災害復旧事業費 138,179 1.9 74,565 1.1 △ 46.0 83,604 1.3 12.1 24,111 0.3 △ 71.2 29,322 0.4 21.6

    失業対策事業費失業対策事業費 271,596 3.7 262,844 3.9 △ 3.2 472,544 7.5 79.8 0 0.0    皆減 0 0.0

 投資的経費計 2,089,279 28.4 1,561,899 23.1 △ 25.2 1,242,679 19.7 △ 20.4 1,109,242 16.0 △ 10.7 1,578,505 20.6 42.3

 物    件    費 857,866 11.7 785,980 11.6 △ 8.4 700,035 11.1 △ 10.9 765,676 11.1 9.4 759,177 9.9 △ 0.8

 維 持 補 修 費 93,259 1.3 89,675 1.3 △ 3.8 96,078 1.5 7.1 99,922 1.4 4.0 107,354 1.4 7.4

 補  助  費  等 686,713 9.3 637,135 9.4 △ 7.2 610,839 9.7 △ 4.1 647,514 9.4 6.0 598,760 7.8 △ 7.5

    うち　うち一組負担金 417,269 5.7 416,738 6.2 △ 0.1 408,619 6.5 △ 1.9 404,702 5.8 △ 1.0 386,198 5.0 △ 4.6

出  繰    出    金 471,531 6.4 491,777 7.3 4.3 483,787 7.7 △ 1.6 486,935 7.0 0.7 483,381 6.3 △ 0.7

 積    立    金 36,340 0.5 30,755 0.5 △ 15.4 53,492 0.8 73.9 95,335 1.4 78.2 189,850 2.5 99.1

 投資･出資･貸付金 51,548 0.7 1,548 0.0 △ 97.0 480 0.0 △ 69.0 468 0.0 △ 2.5 964 0.0 106.0

 前年度繰上充用金 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0

 歳  出  合  計 7,350,957 100.0 6,771,283 100.0 △ 7.9 6,301,182 100.0 △ 6.9 6,918,038 100.0 9.8 7,648,073 100.0 10.6

 形  式  収  支 131,992 106,107 118,826 2,627 183,428

 実  質  収  支 102,778 88,031 99,622 1,527 176,524

（注） １　表示単位未満四捨五入の関係で積上げと合計が一致しない箇所がある。

 (2) 主要財政指標の推移
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 標 準 財 政 規 模 3,663,137 3.8 3,627,791 △ 1.0 3,757,924 3.6 3,847,763 2.4

 財 政 力 指 数 0.21 0.00 0.22 0.01 0.22 0.00 0.23 0.01

 実質赤字比率 - - 0.00

 連結実質赤字比率 - - 0.00

 実質公債費比率 15.5 15.7 0.2 16.9 1.2 16.8 △ 0.1

 将来負担比率 24.0 20.9 △ 3.1

 経 常 収 支 比 率 105.9 △ 0.4 104.5 △ 1.4 109.3 4.8 102.9 △ 6.4

 積立基金現在高 3,892,124 2.5 3,949,184 1.5 3,506,785 △ 11.2 2,838,514 △ 19.1

    財調基金現在高財政調整基金 2,288,422 3.7 2,338,209 2.2 2,372,153 1.5 2,188,648 △ 7.7

    減債基金現在高減債基金 942,540 0.0 972,931 3.2 485,697 △ 50.1 2,347 △ 99.5

    特目基金現在高その他特定目的基金 661,162 1.8 638,044 △ 3.5 648,935 1.7 647,519 △ 0.2

 地方債現在高 11,362,693 0.8 10,965,780 △ 3.5 10,233,000 △ 6.7 9,347,252 △ 8.7

 税徴収率(合計) 97.3 0.4 97.6 0.3 97.1 △ 0.5 97.1 0.0

 税徴収率(市町村民税) 97.6 △ 0.1 98.1 0.5 96.9 △ 1.2 97.0 0.1

 税徴収率(固定資産税) 97.0 0.9 97.1 0.1 97.2 0.1 97.1 △ 0.1

（注） １　税の徴収率は、｢合計｣・｢市町村民税｣・｢固定資産税｣とも現年分に係るものである。

（注） ２　平成１９年度以降、標準財政規模は臨時財政対策債発行可能額を含めたものである。

（注） ３　表示単位未満四捨五入の関係で積上げと合計が一致しない箇所がある。
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建制番号 市町村名

56 添田町

 (1) 歳入・歳出の推移 （単位:百万円） （単位:百万円）

  区　　　　分 Ｈ１６ Ｈ１７ Ｈ１８ Ｈ１９ Ｈ２０   区　　　　分 Ｈ１６ Ｈ１７ Ｈ１８ Ｈ１９ Ｈ２０

 地    方    税 615 615 662 700 709  人    件    費 1,155 1,163 1,115 1,060 974

 地 方 交 付 税 3,209 3,308 3,263 3,149 3,288  扶    助    費 697 713 710 756 751

 国 庫 支 出 金 530 386 466 344 543  公    債    費 1,212 1,296 1,288 1,897 2,205

 県  支  出  金 478 463 386 331 440  普通建設事業費 1,680 1,224 687 1,085 1,549

 繰    入    金 139 37 54 580 1,044  失業対策事業費 272 263 473 0 0

 諸    収    入 254 153 113 117 74  物    件    費 858 786 700 766 759

 地    方    債 1,526 1,197 707 992 1,170  補  助  費  等 687 637 611 648 599

 そ    の    他 732 718 769 708 564  そ    の    他 790 689 717 706 811

 歳  入  合  計 7,483 6,877 6,420 6,921 7,832  歳  出  合  計 7,351 6,771 6,301 6,918 7,648

 (2) 主要財政指標の推移 （単位:百万円、％）

   区　　　　分 Ｈ１６ Ｈ１７ Ｈ１８ Ｈ１９ Ｈ２０

 経常収支比率 106.3 105.9 104.5 109.3 102.9

 実質公債費比率 15.5 15.7 16.9 16.8

 将来負担比率 24.0 20.9

 積立基金現在高 3,798 3,892 3,949 3,507 2,839

 地方債現在高 11,268 11,363 10,966 10,233 9,347
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